
Министерство здравоохранения Иркутской области

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская станция скорой медицинской помощи»

П Р И К А З

г. Иркутск

В связи с изменением перечня оказываемых услуг на платной основе в 
рамках предпринимательской деятельности, увеличением расходов на 
содержание автомобилей, ростом уровня заработной платы медицинского 
персонала,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги.

2. Ввести в действие данные тарифы с 1 июля 2024 года.

3. Считать утратившими силу приказы № 77- «П» от 03 февраля 2023 г. и 
№576 «п» от 13 декабря 2023г. с 01 июля 2024г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Журавлёв И.С.



№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф в рублях, с 

НДС (20%)
1. на проведение медицинских услуг

Проведение медицинских осмотров 
(предрейсовых, послерейсовых) (15 мин. на 1 
человека)

1 осмотр 174,00

Дежурство бригады скорой медицинской помощи (в определенном месте, в 
определенное время и (или) ее передвижение по определенному маршруту)

общепрофильная бригада на автомобиле класса 
«В» с оснащением 1 час 4 000,00

реанимационно-анестезиологическая бригада на 
автомобиле класса «С» с оснащением 1 час 4 300,00

2. на транспортировку больных
Транспортировка больных с сопровождением 
(фельдшер СМП+водитель) (в медицинскую 
организацию/из медицинской организации, в 
пределах города Иркутска и за пределами до 10 
км), без подъема и спуска

1 поездка 2 200,00

Транспортировка больных с сопровождением (2 
фельдшера СМП+водитель) (в медицинскую 
организацию/из медицинской организации, в 
пределах города Иркутска и за пределами до 10 
км), с подъемом и спуском пациента на носилках

1 поездка 3 400,00

Транспортировка больных с сопровождением 
(врач СМП+фельдшер СМП+водитель) (в 
медицинскую организацию/из медицинской 
организации, в пределах города Иркутска и за 
пределами до 10 км), с подъемом и спуском 
пациента на носилках

1 поездка 4 000,0

3. на проведение технического обслуживания
Проведение предрейсового технического осмотра 
автомобиля 1 осмотр 260,00

Хранение автомобиля в теплом боксе

1
стояночное 

место за 
месяц

5 800,00


